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Pomiechówek 2010-10-26 

ZP.341/21/3/2010 

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW  

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 
nieograniczonego na realizację zadania p.n. Prace geodezyjne związane z zadaniem pn. 
„Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w Pomiechowie, Pomiechówku, Brodach i Brodach-
Parcelach, gmina Pomiechówek w ramach projektu Kompleksowa modernizacja  
i rozbudowa komunalnej oczyszczalni ścieków w Brodach wraz z rozbudową kanalizacji 
sanitarnej w Pomiechowie, Pomiechówku, Brodach i Brodach-Parcelach, gmina 
Pomiechówek” 

INFORMACJA O PYTANIACH, KTÓRE WPŁYNEŁY DO ZAMAWIAJ ĄCEGO  

I ODPOWIEDŹ NA NIE ORAZ INFORMACJA O MODYFIKACJI SPECYFIKACJI 
ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Zamawiający podaje do publicznej wiadomości treść zapytań do specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 25 października 2010 r. 
oraz na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień 
publicznych (jt. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 795 z póź. zm.) udziela odpowiedzi na nie. 

Pytanie 1: 

„SIWZ zawiera w rozdziale IV (Dokumentacja techniczna) punkt 2. Budowę sieci 
wodociągowej w ulicy Szafirowej w Brodach Parcelach. W opisie przedmiotu zamówienia 
(tzn. pkt. 3. Rozdział I) nie ma wymienionej sieci wodociągowej. Jak to rozumieć tą 
niespójność. Jakiej długości jest wodociąg? Czy podanie w cenniku zawartym w załączniku nr 
5 do rozdziału II pozycji – tyczenie i inwentaryzacja osi przewodu liniowego – dotyczy sieci 
kanalizacyjnej czy wodociągowej?” 

Odpowiedź: 

W zakres zamówienia nie wchodzi sieć wodociągowa. Zapis dotyczący dokumentacji 
technicznej sieci wodociągowej pojawił się w SIWZ omyłkowo. Zapis ten został skreślony  
z treści SIWZ modyfikacją SIWZ opublikowaną na stronie internetowej Zamawiającego  
w dniu 21.10.2010 r., nr pisma ZP.341/21/1/2010. 
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Pytanie 2: 

„Czy w przypadku zawarcia umowy z geodetami uprawnionymi konieczne jest potraktowanie 
ich jako podwykonawców i powierzenie im pewnych odcinków do realizacji (tzn. faktycznie 
części zamówienia)?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie może narzucić Wykonawcom decyzji w tym zakresie. Należy to do uznania 
Wykonawców. Co do zasady jednak osoby zatrudnione na umowę o pracę nie są 
podwykonawcami, a osoby, z którymi zawarte są umowy cywilnoprawne, zdaniem 
Zamawiającego, traktowane winny być jako podwykonawcy. 

Pytanie 3: 

„Czy jest konieczne parafowanie umowy na etapie złożenia oferty?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga parafowania umowy na etapie składania oferty. 

Pytanie 4: 

„Jeżeli umowa zostanie podpisana w terminie 5 dni po ogłoszeniu wyniku przetargu a całość 
projektu kanalizacji ma zostać wytyczona max w terminie 5 dni to  niemożliwe jest wykonanie 
tego zgodnie ze sztuką geodezyjną bez otrzymania oprócz materiałów z uzgodnieniem 
projektu ZUD – aktualnych odbitek ze stanu archiwalnego (termin wykonania odbitek wynosi 
7 dni a jeszcze przecież potrzebny jest czas na wykonanie poprawnych szkiców tyczenia). Jest 
to niezbędne do wykazania wszelkich kolizji znajdujących się w linii wytyczonej kanalizacji  
(z wykazania wszelkich kolizji znajdujących się w linii wytyczonej kanalizacji (z uwagi na 
głębokość kanalizacji w grę wchodzą wszystkie urządzenia podziemne!). Ośrodek 
dokumentacji może nie wykonać tak dużego zakresu map archiwalnych w tak krótkim czasie. 
W jaki sposób Zamawiający zapewni aktualne materiały do przygotowania wytyczenia?” 

Odpowiedź:  

Z doświadczenia Zamawiającego wynika, że wykonanie zadania w takim zakresie jakie 
określony zostały w SIWZ jest możliwe do zrealizowania w terminie 5 dni.  

Pytanie 5: 

„Czy wytyczenie osi przewodu liniowego dotyczy odcinka między studniami sieci 
kanalizacyjnej czy tylko odcinków np. kanalizacji tłocznej (ciśnieniowej), gdzie nie ma 
studni?” 

Odpowiedź:  

Wytyczenie osi przewodu liniowego dotyczy całości sieci, a nie tylko odcinków miedzy 
studniami. 
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Pytanie 6: 

„Czy tyczenie i inwentaryzacja przyłączy obejmują również teren prywatnych posesji czy tylko 
przyłącza w ulicy – do ogrodzenia? Zestawienia materiałów obejmują również posesje.” 

Odpowiedź: 

Tyczenie i inwentaryzacja przyłączy nie obejmują prywatnych posesji. Należy je wykonać 
tylko do granic działek prywatnych. 

Niniejszym na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy - Prawo zamówień publicznych, Zamawiający 
dokonuje modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia przez to, że: 

- w Rozdziale I SIWZ pkt. 23. ustęp 4) otrzymuje brzmienie: „4). Przy kalkulacji cen 

jednostkowych Wykonawca uwzględnia:  

- koszty związane z ewentualną koniecznością odnowienia reperów roboczych  

i innych znaków geodezyjnych koniecznych do prowadzenia robót budowlanych, gdyby 

uległy one zniszczeniu w trakcie wykonywania robót budowlanych, 
- repery robocze zakładane będą wg potrzeb Wykonawców robót budowlanych lecz nie 

gęściej niż co 100-200 metrów.” 

Wykonawcom przysługuje odwołanie wyłącznie od niezgodnej z przepisami ustawy 
czynności zamawiającego podjętej w postępowaniu o udzielenie zamówienia lub zaniechania 
czynności, do której zamawiający jest zobowiązany na podstawie ustawy. Do odwołania 
stosuje się przepisy Rozdziału 2 ustawy – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2010 r. 
Nr 113, poz, 759 z póź. zm.). 

Z up. WÓJTA 

/-/ mgr Mariusz Łempicki 


